МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКА3

21,04 2022

г. Казань

№ <u>nog -454/22</u>

О проведении Республиканской Спартакиады по военно-прикладным видам спорта среди кадет на переходящий Кубок Республиканской общественной организации ветеранов (инвалидов) войны «Союз ветеранов Республики Татарстан»

республиканских мероприятий для соответствии планом Республики Татарстан co специальным организаций общеобразовательных наименованием «кадетская школа», «кадетская школа-интернат», утверждённым приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 16.07.2021 № под-956/21 «Об утверждении плана республиканских мероприятий для общеобразовательных организаций Республики Татарстан co наименованием «кадетская школа», «кадетская школа-интернат» на 2021/2022 учебный год» приказываю:

- 1. Провести Республиканскую Спартакиаду по военно-прикладным видам спорта среди кадет на переходящий Кубок Республиканской общественной организации ветеранов (инвалидов) войны «Союз ветеранов Республики Татарстан» (далее Республиканская Спартакиада) с 4 по 6 мая 2022 года на базе государственного автономного учреждения Республики Татарстан «Республиканский центр спортивно-патриотической и допризывной подготовки молодежи «Патриот» (далее Центр «Патриот») (по согласованию).
 - 2. Утвердить прилагаемые:

состав организационного комитета Республиканской Спартакиады; смету расходов на проведение Республиканской Спартакиады.

3. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации (А.Д.Мухаметова) организовать освещение Республиканской Спартакиады в сети «Интернет».

4. Государственному бюджетному учреждению «Республиканский центр мониторинга качества образования» (далее – ГБУ «РЦМКО») (Б.М.Юнусов):

организовать и провести диагностические тестирования обучающихся по учебным предметам (разработка КИМ, экспертиза КИМ, информационно-технологическое обеспечение, контроль за организацией и проведением диагностического тестирования, обработка результатов тестирования) 5 мая 2022 года;

направить для организации проведения тестирования в центр «Патриот» сотрудников ГБУ «РЦМКО».

5. Директорам общеобразовательных организаций со специальным наименованием «кадетская школа», «кадетская школа-интернат», «кадетский корпус»:

организовать участие обучающихся в Республиканской Спартакиаде;

назначить сопровождающих, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье детей в пути следования и в период проведения мероприятия.

- 6. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности (Г.К.Имамова) обеспечить оплату расходов согласно смете за счет средств общей сводной сметы Министерства образования и науки Республики Татарстан.
- 7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра М.З.Закирову.

Министр

exag

И.Г.Хадиуллин

Утвержден приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от «21» отрещ 2022 г. № мод 457/22

Состав организационного комитета Республиканской Спартакиады по военноприкладным видам спорта среди кадет на переходящий Кубок Республиканской общественной организации ветеранов (инвалидов) войны «Союз ветеранов Республики Татарстан»

$N_{\underline{0}}$	Ф.И.О.	Должность		
		Председатель организационного комитета		
1.	М.З.Закирова	заместитель министра образования и науки Республики Татарстан		
	Замест	итель председателя организационного комитета		
2.	Т.А.Алексеева	начальник управления общего образования Министерства образования и науки Республики Татарстан		
		Члены организационного комитета		
3.	Т.А.Иванова	начальник отдела общего образования и итоговой аттестации обучающихся Министерства образования и науки Республики Татарстан		
4.	Г.К.Имамова	начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Министерства образования и науки Республики Татарстан		
5.	Е.В.Лобанова	ведущий консультант отдела общего образования и итоговой аттестации обучающихся Министерства образования и науки Республики Татарстан		
7.	Д.К.Литвинов	директор государственного автономного учреждения Республики Татарстан «Республиканский центр спортивно-патриотической и допризывной подготовки молодежи «Патриот» (по согласованию)		
8.	Р.Р.Набиуллин	полковник полиции, заместитель начальника Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Республике Татарстан (по согласованию)		

Лист согласования к документу № под-757/22 от 21.04.2022 Инициатор согласования: Лобанова Е.В. Ведущий консультант отдела общего образования и итоговой аттестации обучающихся Согласование инициировано: 20.04.2022 15:06

		Срок		
N°	ФИО	согласования	Результат согласования	Замечания
ип сог	ласования: параллельное			
1	Иванова Т.А.		Согласовано 20.04.2022 - 17:28	-
2	Имамова Г.К.		Согласовано 20.04.2022 - 15:34	-
3	Борисова Е.С.		Перенаправлено 20.04.2022 - 17:52	-
	Перенаправление (последо	овательное)		
	Лазарев И.А.		Согласовано 22.04.2022 - 21:20	-
3.1	Борисова Е.С.		Согласовано 23.04.2022 - 13:40	-
ип сог	ласования: последовательное			
4	Алексеева Т.Г.		□Согласовано 23.04.2022 - 21:52	-
5	Закирова М.З.		☐ Согласовано 23.04.2022 - 23:35	-
6	Хадиуллин И.Г.		Подписано собственноручно 26.04.2022 - 13:59 (Шепеева Л.Ф.)	-